令和７年４月１０日

 保護者の皆様

              北海道士別翔雲高等学校長 佐 藤 敬 二

   生徒の送迎に伴う交通事故の防止について(お願い)

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、厚くお礼申

し上げます。

 さて、新学期が始まり、生徒の皆さんが、自転車や自家用車で通学をして

いる姿がみられます。これまでも、生徒及び保護者の皆様のご協力のもと、

登下校時の安全の確保に努めて参りました。生徒及び保護者の皆様の交通事

故を防止するため、自家用車で送迎をする場合は、乗り降りする際の停車場

所を指定しております。

 つきましては、以下の内容をご覧頂き、保護者の皆様のご協力をお願い申

し上げます。

                 記

１ 自宅から高校までの距離が近い場合につきましては、徒歩又は自転車で

 登校させるように、ご協力をお願いします。

２ 本校の指定された場所での自家用車の乗降にご協力をお願い致します。

（裏面に詳細を説明しております。）

３ 停車は、学校側(内回り)の片側だけにしてください。校舎反対側の民家

前での乗り降りは避けてください。

４ 長時間の停車は避け、お子様と待ち合わせ時間を設定し、速やかに移動

してください。

５ 登下校時は多くの生徒が一斉に出入りするため、正門内（生徒玄関前）

 への乗り入れは絶対にしないでください。

停車場所について

この位置から停車してください

校舎反対側の民家の前の停車は大変危険です。

U ターン時の事故や道路横断中の事故の危険があります。

停車スタート場所

停車場所

こちらの T 字路付近の停車

はご遠慮ください。